
Órgão de Diretivo: ______________________________________ TOC n.º _______  ______________________________

Moeda: EURO

Entidade:Centro de Solidariedade Social de Vila Cova à Coelheira Contribuinte: 507166531

Vendas e Serviços Prestados

Demonstração dos resultados por funções em 31 de Dezembro de 2017

Custo das Vendas e dos Serviços Prestados

Outros Rendimentos

Gastos de Distribuição

Gastos Administrativos

Gastos de Investigação e Desenvolvimento

Gastos de Financiamento (Líquidos)

Imposto sobre o Rendimento do Período

RUBRICAS NOTAS

20.252,93

-12.417,50

46.132,57

-10.096,18

-46.817,45

-2.945,63

-2.945,63

-2.945,63

Resultado Operacional (Antes de Gastos de Financiamento e Impostos)

Resultado Antes de Impostos

Resultado Líquido do Período

Outros Gastos

7.835,43Resultado Bruto

31 dez 2017 31 dez 2016

19.645,00

-12.267,92

39.619,09

-8.493,55

-39.870,29

-1.367,67

-1.367,67

-1.367,67

7.377,08
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