Demonstração dos resultados por funções em 31 de Dezembro de 2017

Moeda: EURO

Contribuinte: 507166531

RUBRICAS	NOTAS	31 dez 2017	31 dez 2016
Vendas e Serviços Prestados	5	20.252,93	19.645,00
Custo das Vendas e dos Serviços Prestados	9	-12.417,50	-12.267,92
Resultado Bruto		7.835,43	7.377,08
Outros Rendimentos		46.132,57	39.619,09
Gastos de Distribuição			
Gastos Administrativos		-10.096,18	-8.493,55
Gastos de Investigação e Desenvolvimento			
Outros Gastos		-46.817,45	-39.870,29
Resultado Operacional (Antes de Gastos de Financiamento e Impostos)		-2.945,63	-1.367,67
Gastos de Financiamento (Líquidos)	17		
Resultado Antes de Impostos		-2.945,63	-1.367,67
Imposto sobre o Rendimento do Período			
Resultado Líquido do Período		-2.945,63	-1.367,67

Órgão de Diretivo: José Dias Guerra

TOC n.º 57115 Cristina Ferraz